Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén 26/05/2022

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCION de 12 de mayo de 2022, de la Direccién Gerencia del Servicio Aragonés
de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos
Residentes Excelentes.

Por Resoluciéon de 30 de marzo de 2022, de la Direcciéon Gerencia del Servicio Aragonés
de Salud, publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 71, de 12 de abril de 2022, se
convocaron los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.

A la vista del fallo y de la propuesta emitidos con fecha 11 de mayo de 2022 por el Jurado
calificador y de conformidad con lo previsto en las bases segunda, séptima y octava de la
convocatoria de los Premios, resuelvo:

Primero.— Otorgar el Premio Facultativo Interno Residente Excelente a don Miguel Can-
talejo Diaz, Médico Interno Residente en la especialidad de Cirugia General y Aparato Diges-
tivo, que finaliza su periodo de formacién postgrado via MIR en el Hospital Universitario “Mi-
guel Servet” de Zaragoza.

Segundo.— Otorgar el Premio Médico Interno Residente Excelente en la especialidad de
Medicina Familiar y Comunitaria a dofia Lucia Cerrada Enciso, Médico Interno Residente en
dicha especialidad, que finaliza su periodo de formacion postgrado via MIR en la Unidad Do-
cente de Atencién Familiar y Comunitaria del Sector Sanitario Zaragoza I.

Tercero.— Otorgar el Premio Enfermera Interna Residente Excelente a dofia Maria Garcia
Velarte, Enfermera Interna Residente en la especialidad de Enfermeria Familiar y Comuni-
taria, que finaliza su periodo de formacion postgrado via EIR en la Unidad Docente Multipro-
fesional de Atencion Familiar y Comunitaria del Sector Sanitario Zaragoza |l.

Zaragoza, 12 de mayo de 2022.
El Director Gerente del Servicio
Aragonés de Salud,
JOSE MARIA ARNAL ALONSO

18432

csv: BOA20220526025



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/675/2022, de 17 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones destinado a fomentar la inserción laboral de personas con discapacidad en el mercado ordinario de trabajo.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Uni


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/676/2022, de 16 de mayo, por la que se nombra personal funcionario en prácticas a los/as aspirantes seleccionados/as en el procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de abril de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Maestros, así como pr

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de diciembre 
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de diciembre 
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de diciembre 
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 31 de marzo de 2022, en la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el pro

	AYUNTAMIENTO DE BOTORRITA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Botorrita, relativo a la aprobación de la oferta de empleo público para el ejercicio 2022 para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE JAULÍN 
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Jaulín, relativo a la aprobación de la oferta de empleo público para el ejercicio 2022 para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE TORRECILLA DE ALCAÑIZ 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 19/2022, de 16 de mayo de 2022, de la Alcaldesa del Ayuntamiento de Torrecilla de Alcañiz, por la que se resuelve aprobar la oferta de empleo público de estabilización de empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022. 

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se anuncia la oferta de empleo público para el ejercicio 2022.
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de 18 de mayo de 2022, Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se acuerda aprobar la oferta de empleo público para el año 2022 correspondiente a la tasa adicional de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Utebo, relativo a la anulación de las bases y la convocatoria del proceso selectivo de cinco plazas de Auxiliar Administrativo.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/677/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/678/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Compe
	ORDEN PRI/679/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Compe
	ORDEN PRI/680/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Compe

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/681/2022, de 20 de mayo, por la que se convoca la duodécima edición del “Premio Aragón Investiga”.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/682/2022, de 5 de mayo, por la que se convoca a los profesionales vinculados al mundo audiovisual aragonés para la participación en el programa film.ar en el año 2022.
	ORDEN ECD/683/2022, de 19 de mayo, por la que se modifica la Orden ECD/606/2017, de 3 de mayo, por la que se regula la admisión, organización y permanencia de alumnos de primer ciclo de educación infantil en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Ar

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de las infraestructuras de evacuación de los parques eólicos “Las Cuencas y “Las Cerradas”, en los térmi
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Armillas”, de 4,75 MW y 4,988 MW pico, en el
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de construcción de una vivienda - taller en suelo no ur

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se anuncia la enajenación mediante subasta de aprovechamientos de caza en montes catalogados pertenecientes a la Comunidad Autónom


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción de l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica Hibridación Sotillo e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica hibridación Valiente 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número Z-105 “La Sierra” de tit
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número Z-278 “La Diezma” de tit
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Vereda del Corral de las Cuevas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria de titularidad de la Comunidad Autónoma
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria de titularidad de la Comunidad Autónoma
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Torrero”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de utili
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2022EROR24/M).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Barbastro (Huesca), organizado por Dolores Aroa Burrell Casas conforme a lo establecido por la legi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Salud Pública, relativo a la autorización del “Curso para el mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones de riesgo frente a Legionella”, en modalidad teleformación, semipresencial organizado por Drextar World, SL.

	AYUNTAMIENTO DE VALLE DE BARDAJÍ 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Valle de Bardají, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.




